



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15122021-231888
CG-DL-E-15122021-231888

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4843]

नई दिल्ली, बुधवार, दिसम्बर 15, 2021/अग्रहायण 24, 1943

No. 4843]

NEW DELHI, WEDNESDAY, DECEMBER 15, 2021/AGRAHAYANA 24, 1943

पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 14 दिसम्बर, 2021

का.आ. 5224(अ).—केन्द्रीय सरकार ने पेट्रोलियम और खनिज पाइपलाइन (भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन) अधिनियम 1962 (1962 का 50); (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3 की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का. आ. 3503 (अ) तारीख 26 अगस्त 2021, जो भारत के राजपत्र तारीख 26 अगस्त 2021 में प्रकाशित की गई थी द्वारा उस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि में बिहार राज्य में पारादीप हल्दीया-दुर्गापुर पाइपलाइन संबर्द्धन परियोजना हेतु जिला- बांका, भागलपुर एवं मुंगेर राज्य-बिहार में पेट्रोलियम परिवहन के लिए इंडियन ऑयल कार्पोरेशन लिमिटेड द्वारा पाइपलाइन बिछाने के प्रयोजन के लिए उपयोग के अधिकार के अर्जन के अपने आशय की घोषणा की थी:

और उक्त राजपत्र अधिसूचना की सूचना संबंधित भू-स्वामियों को तारीख 31 अगस्त 2021 तक उपलब्ध करा दी गई थी और अरूण कुमार झा पटना, बिहार ने उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (1) के अधीन केन्द्रीय सरकार को रिपोर्ट दे दी है; और केन्द्रीय सरकार ने उक्त रिपोर्ट पर विचार करने के पश्चात् और यह समाधान हो जाने पर कि उक्त भूमि पाइपलाइन बिछाने के लिए अपेक्षित है, उसमें उपयोग के अधिकार का अर्जन करने का विनिश्चय किया है।

अतः अब केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि में पाइपलाइन बिछाने के लिए उपयोग के अधिकार का अर्जन किया जाए;

और केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह निर्देश देती है कि उक्त भूमि में उपयोग का अधिकार इस घोषणा के प्रकाशन की तारीख से केन्द्रीय सरकार में निहित होने के बजाए, सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर इंडियन ऑयल कार्पोरेशन लिमिटेड में निहित होगी।

पेट्रोलियम और खनिज पाइपलाइन अधिनियम, 1962 की धारा 10 के अधीन किसी भी क्षतिपूर्ति के लिए इंडियन ऑयल कार्पोरेशन लिमिटेड पूर्णतया उत्तरदायी होगी और पाइपलाइन से सम्बन्धित किसी भी मामले पर केन्द्रीय सरकार के विरुद्ध कोई वाद दावा या कानूनी कार्यवाही नहीं हो सकेगी।

अनुच्छेद

अंचल- अमरपुर		जिला - बाँका		राज्य- बिहार	
मौजा/थाना नं.	सर्वे/ प्लॉट सं.	सब-डीव-सं.	क्षेत्रफल		
			हेक्टेयर	आरे	वर्ग मीटर
1	2	3	4	5	6
कठैल - 363	376		00	00	92
	94		00	00	30
नारायणपुर- 343	1067		00	01	68
	266		00	01	26
सुभानपुर- 378	2537		00	05	70
	2493		00	01	02
	2491		00	02	89
	2410		00	00	34
अंचल- शाहकुण्ड		जिला - भागलपुर		राज्य- बिहार	
मौजा/थाना नं.	सर्वे/ प्लॉट सं.	सब-डीव-सं.	क्षेत्रफल		
			हेक्टेयर	आरे	वर्ग मीटर
1	2	3	4	5	6
बेलथु- 109	2120		00	04	63
	2115		00	01	94
	2118		00	07	27
	2116		00	04	87
पुरानी खेरही- 169	507		00	00	81
संग्रामपुर- 262	116		00	00	10
जगारिया- 254	2004		00	06	97
	2005		00	04	86
	2027		00	03	40
	1988		00	01	98
	2026		00	04	76

1	2	3	4	5	6
	2030		00	01	08
	2001		00	01	67
पंचकटिया - 265	598		00	02	76
	594		00	02	95
	586		00	05	04
	597		00	11	67
	6		00	06	07
	596		00	02	80
	595		00	04	27
कसबा खेरही- 167	190		00	01	06
	178		00	02	04
	160		00	03	51
	159		00	03	61
	158		00	00	80
	157		00	00	43
	155		00	03	08
	154		00	00	15
	177		00	00	20
दामोदरपुर- 255	77		00	01	08
	154		00	00	11
अमबा - 263	605		00	01	14
अंचल- सुल्तानगंज		जिला - भागलपुर		राज्य- बिहार	
मौजा/थाना नं.	सर्वे/ प्लॉट सं.	सब-डीव-सं .	क्षेत्रफल		
			हेक्टेयर	आरे	वर्ग मीटर
1	2	3	4	5	6
मसदी- 71	2606		00	00	45
	2611		00	00	77
	2610		00	00	5
	2623		00	00	35
	1760		00	00	23
	1747		00	00	17
	1770		00	00	63
	2817		00	04	82
	2625		00	10	87
तरैंटा - 69	142		00	00	49
	143		00	00	52

1	2	3	4	5	6
	154		00	01	0
	118		00	01	49
	115		00	00	83
	157		00	01	76
कोरन्डा-249	630		00	01	32
अंचल- खड़गपुर		जिला - मुंगेर		राज्य- बिहार	
मौजा/थाना नं.	सर्वे/ प्लॉट सं.	सब-डीव-सं.	क्षेत्रफल		
			हेक्टेयर	आरे	वर्ग मीटर
1	2	3	4	5	6
तुलसीपुर-29	131		00	03	69
	134		00	00	05
तुलसीपुर- 30	16		00	02	11
करहरिया- 27	3967		00	06	44
अंचल- जमालपुर		जिला - मुंगेर		राज्य- बिहार	
मौजा/थाना नं.	सर्वे/ प्लॉट सं.	सब-डीव-सं .	क्षेत्रफल		
			हेक्टेयर	आरे	वर्ग मीटर
1	2	3	4	5	6
इटहरी - 109	1605		00	01	24
	1708		00	06	28
	1709		00	08	70
	1710		00	07	15
	1716		00	07	42
	1723		00	11	72
	1810		00	11	82
	1284		00	00	35
	1739		00	01	91
	1722		00	05	10
	1717		00	01	41
	1785		00	19	51
	KA		00	00	22
	1326		00	00	36
	1285		00	01	68
	1338		00	00	12
	1548		00	04	61
	1541		00	00	50

1	2	3	4	5	6
गौरीपुर- 432	377		00	05	89
	339		00	00	36
	343		00	02	90
	336		00	01	21
	342		00	02	57
चननपुरा- 201	109		00	00	74
	24		00	00	71
सिंधिया- 394	655		00	14	79
	703		00	02	11
रामपुर कलानं- 111	278		00	02	03
	279		00	07	69
	280		00	04	96
	281		00	00	51
	270		00	03	75
	276		00	06	28
	274		00	03	85
	260		00	01	22
	271		00	05	95
	275		00	01	12
जानीपुर- 372	72		00	07	28
	161		00	00	46
बनौधि- 191	506		00	01	35
	507		00	06	51
साफियाबाद- 204	340		00	01	31
	345		00	06	09
	343		00	01	42
	212		00	06	74
	211		00	01	67
	190		00	01	22
	187		00	01	22
	195		00	01	00
	210		00	00	20
	239		00	00	43
	208		00	01	52
	205		00	01	42

1	2	3	4	5	6
विंदवारा अराजी-206	1		00	06	17
अंचल- मुंगेर		जिला - मुंगेर		राज्य- बिहार	
मौजा/थाना नं.	सर्वे/ प्लॉट सं.	सब-डीव-सं .	क्षेत्रफल		
			हेक्टेयर	आरे	वर्ग मीटर
नऊआगढ़ी- 117	2470		00	02	52
	2471		00	01	16
	527		00	01	14
	579		00	08	69
	2289		00	04	18
	924		00	00	09
	331		00	10	64
	2245		00	03	66
मिलकीचक- 198	21		00	01	10

[फा. सं. आर-11025(11)/235/2017-ओ.आर-1/ई-13716]

पी. सोमाकुमार, अवर सचिव

MINISTRY OF PETROLEUM AND NATURAL GAS

NOTIFICATION

New Delhi, the 14th December, 2021

S.O. 5224(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Petroleum and Natural Gas S.O. No. 3503 (E) dated 26th August 2021, issued under sub-section (1) of section 3 of the Petroleum and Minerals Pipelines (Acquisition of Right of User in Land) Act, 1962 (50 of 1962), (hereinafter referred to as the said Act), published in the Gazette of India dated the 26th August 2021 the Central Government declared its intention to acquire the right of user in the land specified in the schedule appended to that notification for the purpose of laying ‘ Proposed Augmentation of Paradip-Haldia-Durgapur LPG Pipeline and its extension up to Patna and Muzaffarpur’ for the transportation of L.P.G Product in District- Banka, Bhagalpur & Munger in the State of Bihar by Indian Oil Corporation Limited;

And whereas copies of the said Gazette notification were made available to the Concerned land owner by 31st August 2021.

And whereas Shri Arun Kumar Jha, Competent Authority, Patna (Bihar) has under sub-section (1) of section 6 of the said Act submitted report to the Central Government;

And whereas the Central Government, after considering the said report and on being satisfied that the said land is required for laying the pipeline, has decided to acquire right of user therein;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 6 of the said Act, the Central Government hereby declares that the right of user in the land specified in the Schedule appended to this notification is hereby acquired for laying the pipeline;

And further, in exercise of the powers conferred by sub-section (4) of section 6 of the said Act, the Central Government hereby directs that the right of user in the said land for laying the pipeline shall, instead of vesting in the Central Government, vest on the date of publication of the declaration, in Indian Oil Corporation Limited, free from all encumbrances.

Indian Oil Corporation Limited shall be exclusively liable for any compensation in terms of Section 10 of the P & MP Act, 1962 and no suit, claim or legal proceeding would lie against the Central Government on any matter relating to the pipeline.

SCHEDULE

Circle- Amarpur		District - Banka		State - Bihar	
Mouza/Thana No.	Survey / Plot No.	Sub-Div.No.	Area		
			Hectare	Are	Sq.mtr.
1	2	3	4	5	6
Kathail- 363	376		00	00	92
	94		00	00	30
Narayanpur -343	1067		00	01	68
	266		00	01	26
Subhanpur- 378	2537		00	05	70
	2493		00	01	02
	2491		00	02	89
	2410		00	00	34
Circle- Sahkund		District - Bhagalpur		State – Bihar	
Mouza/Thana No.	Survey / Plot No.	Sub-Div.No.	Area		
			Hectare	Are	Sq.mtr.
1	2	3	4	5	6
Velthu- 109	2120		00	04	63
	2115		00	01	94
	2118		00	07	27
	2116		00	04	87
Purani Kherhi- 169	507		00	00	81
Sangrampur- 262	116		00	00	10
Jagariya- 254	2004		00	06	97
	2005		00	04	86
	2027		00	03	40
	1988		00	01	98
	2026		00	04	76
	2030		00	01	08
	2001		00	01	67
Pachktiya- 265	598		00	02	76
	594		00	02	95
	586		00	05	04
	597		00	11	67
	6		00	06	07
	596		00	02	80
	595		00	04	27
Kaswa Kheri- 167	190		00	01	06
	178		00	02	04
	160		00	03	51
	159		00	03	61
	158		00	00	80
	157		00	00	43
	155		00	03	08
	154		00	00	15
	177		00	00	20
Damodarpur- 255	77		00	01	08
	154		00	00	11
Amba- 263	605		00	01	14
Circle- Sultanganj		District - Bhagalpur		State - Bihar	
Mouza/Thana No.	Survey / Plot No.	Sub-Div.No.	Area		
			Hectare	Are	Sq.mtr.
1	2	3	4	5	6
Masdi- 71	2606		00	00	45

1	2	3	4	5	6
	2611		00	00	77
	2610		00	00	5
	2623		00	00	35
	1760		00	00	23
	1747		00	00	17
	1770		00	00	63
	2817		00	04	82
	2625		00	10	87
Tarainta- 69	142		00	00	49
	143		00	00	52
	154		00	01	0
	118		00	01	49
	115		00	00	83
	157		00	01	76
Koranda-249	630		00	01	32
Circle- Kharagpur		District - Munger		State – Bihar	
Mouza/Thana No.	Survey / Plot No.	Sub-Div.No.	Area		
			Hectare	Are	Sq.mtr.
1	2	3	4	5	6
Tulsipur- 29	131		00	03	69
	134		00	00	05
Tulsipur- 30	16		00	02	11
Karhariya- 27	3967		00	06	44
Circle- Jamalpur		District - Munger		State - Bihar	
Mouza/Thana No.	Survey / Plot No.	Sub-Div.No.	Area		
			Hectare	Are	Sq.mtr.
1	2	3	4	5	6
Itahari- 109	1605		00	01	24
	1708		00	06	28
	1709		00	08	70
	1710		00	07	15
	1716		00	07	42
	1723		00	11	72
	1810		00	11	82
	1284		00	00	35
	1739		00	01	91
	1722		00	05	10
	1717		00	01	41
	1785		00	19	51
	KA		00	00	22
	1326		00	00	36
	1285		00	01	68
	1338		00	00	12
	1548		00	04	61
	1541		00	00	50
Gauripur- 432	377		00	05	89
	339		00	00	36
	343		00	02	90
	336		00	01	21
	342		00	02	57
Chandanpur- 201	109		00	00	74
	24		00	00	71
Singhiya- 394	655		00	14	79
	703		00	02	11
Rampur Kalan - 111	278		00	02	03
	279		00	07	69

1	2	3	4	5	6
	280		00	04	96
	281		00	00	51
	270		00	03	75
	276		00	06	28
	274		00	03	85
	260		00	01	22
	271		00	05	95
	275		00	01	12
Janipur- 372	72		00	07	28
	161		00	00	46
Banaudhi- 191	506		00	01	35
	507		00	06	51
Safiyabad- 204	340		00	01	31
	345		00	06	09
	343		00	01	42
	212		00	06	74
	211		00	01	67
	190		00	01	22
	187		00	01	22
	195		00	01	00
	210		00	00	20
	239		00	00	43
	208		00	01	52
	205		00	01	42
Vindwara Araj-206	1		00	06	17
Circle- Munger		District - Munger		State – Bihar	
Mouza/Thana No.	Survey / Plot No.	Sub-Div.No.	Area		
			Hectare	Are	Sq.mtr.
Naugarhi- 117	2470		00	02	52
	2471		00	01	16
	527		00	01	14
	579		00	08	69
	2289		00	04	18
	924		00	00	09
	331		00	10	64
	2245		00	03	66
Milkichak- 198	21		00	01	10

[F. No. R-11025(11)/235/2017-OR-1/E-13716]

P. SOMAKUMAR, Under Secy.